605. SECURITAS DE OBLIGATIONE COMITATUS
RUPENSIS DATA.

25

1348. Iun. 9.

Copia K in Balduino Kesselstadensi, quod in bibliotheca civitatis Treverensis servatur, p. 839. Descripsit R. Salomon. — Ineditum.

Reg. imp. VIII nr. 696.

30

Cf. Reg. imp. VIII nr. 675. 676.

Karolus Dei gratia Romanorum rex semper augustus et Bohemie rex venerabili Baldewino archiepiscopo Treverensi. principi ac patruo suo karissimo, gratiam suam et omne bonum.

Fidem solitam et devocionem evidentem. quas in nostris negociis te incessanter habuisse et habere cognoscimus. merito commendantes ad ulteriora culmini nostro exhibenda obsequia sic te animare volumus cum effectu, ut non solum de tuis serviciis tam preteritis quam futuris te conservemus, quominus aliqua detrimenta exinde patiaris, indempnem, sed potius tue devocionis studium condignis retributionibus compensemus. Cum igitur quedam dominia et bona ad comitatum nostrum hereditarium Lutzellin- burgensem pertinencia, videlicet comitatum de Rupe cum eius pertinentiis, alias strennuo viro Reynardo de Schonauwe militi, fideli nostro, pro certis pecuniarum summis obli-

40

604. ^a) in loco raso or.

gatam redemeris¹ ab eodem, ut super hiis tibi, successoribus tuis et dicte ecclesie tue
 plenius consultetur^a, et ne dampna vel dispendia exinde patiamini, de quo debetis
 premia et retribuciones merito reportare, volumus, quod tu, successores tui et ecclesia
 tua dictum comitatum Rupen(sem) cum dominio, iurisdictione, castris, opidis, villis,
 5 vasallis, castrensibus, hominibus ac bonis, iuribus et pertinenciis eius aliis universis
 omni modo et iure teneatis et tenere possitis, quo predictus Reynhardus ipsum comi-
 tatum et eius pertinencias tenuit primitus obligatos, et donec tibi, dictis tuis successori-
 bus vel ecclesie de tantis pecuniarum summis, pro quibus idem Reynhardus eum obli-
 gatam habuit et quantum ultra illam summam occasione dampnorum et expensarum
 10 supercrescentium te dicto Reynhardo vel aliis ipsius nomine vel dicte redempcionis
 ratione seu causa persolvisse constiterit, fuerit per nos vel nostros heredes, comites
 Lutzellinburgen(ses), plenius satisfactum. Pro quibus eciam pecuniarum summis pre-
 tactum comitatum cum suis pertinentiis universis pretactis per te, tuos successores et
 ecclesiam sine defalcatione perceptorum vel percipiendorum ab eis tenenda et habenda
 15 vobis tenere presencium obligamus, eo sane salvo: si aliquas pecunias occasione dicti
 comitatus nostri Lutzellinburgen(sis) vel pertinenciarum ipsius provenientes in redemp-
 cionem dicti comitatus Rupensis et pertinenciarum ipsius per te vel alium seu alios
 contuleris, quod huiusmodi pecunie debebunt nobis in aliis nostris debitis, in quibus
 tibi aliunde teneri dinoscimur, defalcari, et eo eciam addito: si tantas pecunias, pro
 20 quibus dictum comitatum Rupensem cum suis pertinenciis tu vel successores tui et
 ecclesia iuxta modum pretactum habere et retinere debebitis, in^b aliis equivalentibus
 bonis Romani regni vel imperii, que ad hoc sufficientia vel competencia reputaveritis,
 tibi vel eisdem successoribus et ecclesie tue demonstraverimus et huiusmodi bona ipsius
 Romani regni vel imperii pro eisdem pecuniarum summis rite et ydonee vobis demon-
 25 straverimus et vos securos fecerimus de eisdem, quod per hoc dictum comitatum
 Rupensem cum suis pertinenciis redimere poterimus, ita quod extunc ad nos et nostros
 heredes comites Luczellin(bur)gen(ses) libere revolventur. Et ea, que de predicto comi-
 tatu Rupensi et eius pertinentiis superius sunt narrata, similiter teneri et observari
 volumus de aliis bonis ad dictum nostrum comitatum Luczellinburgensem pertinentibus
 30 aliis obligatis, venditis vel distractis, videlicet: si tu aliqua ex ipsis redimeris, reemeris
 vel alias ea acquisiveris absolvendo et eripiendo ea de manibus eorum, qui eadem
 bona sic possident sive tenent, quod tu, successores tui et ecclesia huiusmodi bona
 tenere et possidere possitis eo modo et iure, quibus illi ea tenuerunt, a quibus sunt
 redempti, liberati vel aliter absoluti, et tam diu, donec vobis de tantis pecuniarum
 35 summis, pro quantis obligata, vendita vel alias distracta fuerunt et quantum eciam ultra
 illas summas te pro eorum liberatione solvisse vel exposuisse constiterit, vobis plenarie
 fuerit satisfactum. Firmam spem tibi dantes et nichilominus pro nobis et nostris heredi-
 bus promittentes, quod super prelibatis bonis per te iam redemptis modo premissis vel
 in posterum redimendis, reemendis vel liberandis et eorundem bonorum attinenciis,
 40 quamdiu tibi, . . . successoribus tuis vel ecclesie de tantis pecuniarum summis, pro quibus
 aliis primitus obligata vel alias distracta fuerunt, et de illis etiam, quas ultra huiusmodi
 summas te pro redempcione vel liberatione eorundem bonorum solvisse vel exposuisse
 constiterit, plene, ut premittitur, satisfactum non fuerit, te, prefatos successores tuos et
 ecclesiam non impetemus nec impediemus per nos vel alios nec vos impediri permitte-
 45 mus quavis occasione sive causa. Et si per ignoranciam vel errorem seu nimiam
 petencium importunitatem, per quam non concedenda multoties conceduntur, alicui alteri

605. ^a) consultatur K. ^b) et K.

1) Cuius redemptionis Baldwinus ipse mentionem facit in litteris a. 1348. Febr. 17. Karolo regi datis, quarum originale existit in archivo Vindobonensi imperiali 'Böhmen nr. 272'.

super dictis bonis per te iam, ut premittitur, redemptis vel in posterum redimendis, liberandis vel reemendis, postquam per te liberata, redempta seu reempta forent, obligationem, assignacionem vel deputacionem aliquam in tui et ecclesie tue preiudicium quomodolibet faceremus, illas exnunc prout extunc volumus et decernimus esse omnino nullas, irritas et inanes, nec debebunt obtinere aliquam roboris firmitatem. Mandantes insuper omnibus dicti comitatus Rupensis vasallis, castrensibus, opidanis et aliis ad dictum comitatum Rupensem pertinentibus necnon aliis eciam nostris subditis universis, ut tibi, successoribus tuis et ecclesie in pretacto comitatu Rupensi et ipsius pertinenciis quibuscumque necnon in aliis eciam bonis per te inposterum, ut prefertur, redimendis^e vel reemend(is) seu liberandis, quamdiu a vobis per nos vel nostros heredes modo¹⁰ premissis redempta non fuerint, plene et per omnia, prout ad unumquemque eorum pertinet, obediant et intendant, et sicuti nobis tenerentur, si ea in nostris potestate et manibus haberemus, damus et concedimus tibi plenam potestatem contradictores et rebelles tibi in premissis vel aliquo eorundem per penas et multas ipsis nostra auctoritate per te infligendas et alias, prout expedire videris, coercendi. Et in horum evidenciam atque robor has presentes litteras tradi tibi iussimus nostro sigillo regio desuper¹⁵ communitas.

Datum Znomye in Moravia, anno Domini MCCCXL octavo, V. Idus Iunii, regnorum nostrorum anno secundo.

606—609. SCRIPTA DE FEUDIS DUCUM POMERANIAE.²⁰ 1348. Iun. 12.

Omnia contulit R. Salomon. — De editionibus antiquioribus v. O. Heinemann in 'Baltische Studien. Neue Folge' III (1899) p. 166 sqq.

606. *Inf feudatio ducum generalis. — Iun. 12.*

*Originale deperditum. Sigillatum erat, ut in transsumpto statim citando dicitur, sigillo maiestatis 'in cordula serieca glauci et rubei colorum'. Exstant hodie: T transsumptum ordinante officiali curiae Caminensis a. 1498. Mai. 4. a Caspero Criszan clerico Caminensi notario confectum in archivo publico Stettinensi. — N editio quae ex copia quadam parata est (Nettelblatt) 'Greinir oder Nachlese von Abhandlungen' III (Stockholmi 1765) p. 119 nr. VII. — Apographon decurtatum in codice bibl. univ. Lipsiensis nr. 1249 (saec. XV.) f. 134' (ed. Mencken, *Scriptores rerum Germanicarum III* [1730] col. 2013 nr. VI.). Non adhibuimus. — Apographon saec. XVI. non authenticatum in archivo Stettinensi 'von Bohlensche Sammlung Abt. I Manusc. 760' f. 4'—5'. Item negleximus. — Ed. Heinemann l. c. p. 170 nr. IV ex T.*

Reg. imp. VIII nr. 6003.

Karolus Dei gratia Romanorum rex semper augustus et Boemie rex.

Notum facimus universis, quod consideratis multiplicibus fructuosis obsequiis, quibus illustres^a Barnym, Bohuslaus, Barnym et Wartislaus Stetinen(ses), Pomeranorum, Slavorum et Cassuborum duces et principatus Rugianorum^b principes et affines nostri dilecti nos et sacrum Romanum imperium digna veneratione sunt laudabiliter⁴⁰ prosecuti et se in futurum poterunt adaucto fidelitatis studio reddere gratiores, eisdem principibus nostris et heredibus ipsorum ducatum Stetinen(sem), principatum Rugianorum^b,

605. e) redimendi K.

606. a) illustris T. b) Rogyanorum T.

Sundis et suas^c pertinentias, que ad magistratum venationis imperii pertinere noscuntur, nec non ceteros ducatus et principatus, terras^d, dominia, pheuda ac omnia et singula, que ab imperio tenent et actenus tenuerunt, cum omnibus civitatibus, castris, munitionibus, oppidis, villis, vasallis, vasallagiis, silvis, nemoribus, rubetis, aquis et earum
 5 decursibus, montibus, vallibus, planis, teoloneis^e, mutis nec non omnibus iuribus, gratiis, libertatibus, emunitatibus, honoribus ac ceteris pertinenciis suis, in quibuscumque rebus consistent aut quibuscumque specialibus vocabulis exprimantur, que ad supradictos ducatus et principatus pertinent vel ab antiquo pertinuisse noscuntur, auctoritate regia nobis ex sacro Romano imperio competenti contulimus et conferimus ipsosque Barnym,
 10 Bohuslaum, Barnym et Wartislaum duces suo et heredum suorum nomine scepro nostro regali investivimus^f de predictis et presentibus investimus adhibitis solempnitatibus debitis et consuetis, conditione tali, quod ipsi et successores ipsorum a nobis et successoribus nostris Romanorum imperatoribus seu regibus supradictos ducatus, principatus et terras in pheudum, quotiens occurrerit, suscipere tenebuntur et prestare
 15 obediencie, homagii et fidelitatis debite^g iuramenta. Nulli ergo penitus hominum liceat hanc nostre concessionis paginam infringere aut ei ausu temerario contraire, sub pena nostre indignationis, quam, qui secus attemptare presumpserit, se cognoscat graviter incursum. Presentium sub nostre maiestatis sigillo testimonio litterarum.

Datum Znomye anno Domini millesimo trecentesimo quadragesimo octavo, indicatione prima, II. Idus Iunii, regnorum nostrorum anno secundo.

607—609. SCRIPTA PRO BARNIM III. DUCE.

607. *Infeudatio de ducatu Stettinensi. — Iun. 12.*

Reg. imp. VIII nr. 698 et 6001.

A. *Forma latina.*

25 *Originale (or.) in archivo publico Stettinensi. In plica legitur: R. Sigillum cum filis deperditum est. — Ed. Mencken l. c. col. 2012 nr. V ex copia decurtata quae exstat in cod. Lips. 1249 fol. 134; Heinemann l. c. p. 165 nr. II A ex or.*

Karolus Dei gratia Romanorum rex semper augustus et Boemie rex. Ad perpetuam rei memoriam.

30 Etsi regie maiestatis circumspecta benignitas universos fideles suos, quos Romanum ambit imperium, ex innata clemencia pio favore prosequitur, ad illos tamen uberioris gratie incrementa quadam speciali prerogativa protendit, qui circa Romani imperii honores et comoda cura pervigili, obsequiorum continuacione sollicita, fidei quoque et legalitatis industria constantibus animis fidelissime claruerunt. Sane cum
 35 illustris Barnym Stetynen(sis), Pomeranorum, Slavorum et Cassuborum dux, princeps et affinis noster carissimus, ad instar clare memorie . . illustrium progenitorum ipsius nos et sacrum Romanum imperium dignis fuerit honoribus veneratus et ad nostra ac predicti imperii obsequia cottidianis laboribus frequenter aspiret nobisque velud Romanorum regi et vero domino suo manifeste prestiterit obediencie, fidelitatis, homagii ac
 40 subiectionis debite iuramentum, nos igitur pure fidei constanciam et preclare devocionis insignia, fructuosa quoque obsequia, quibus oculis nostre maiestatis prompta sedulitate complacuit et se poterit continuato fidelitatis studio reddere continuo graciorem, clare nostre mentis intuitu limpidius intuentes sibi et veris heredibus suis ducatum Stetynen-

606. ^c) *deest N.* ^d) *et add. T.* ^e) *et teoloniis N.* ^f) *investimus N.* ^g) *debita N.*

sem nec non alios ducatus et principatus, terras et dominia, pheuda et omnia ac singula, que ab imperio tenet et tenuit, cum omnibus civitatibus, castris, municionibus, oppidis, villis, vasallis, vasallagiis, silvis, nemoribus, rubetis, aquis et aquarum decursibus, montibus, vallibus, planis, theloncis, mutis necnon cum omnibus iuribus, graciis, libertatibus, emunitatibus, honoribus ac ceteris pertinenciis suis, in quibuscumque rebus consistant, aut quibuscumque specialibus vocabulis exprimantur, que ad supradictos . . ducatus et principatus pertinent vel ab antiquo pertinuisse noscuntur, auctoritate regia nobis ex sacro Romano imperio competenti contulimus et conferimus in presenti ipsumque Barnym ducem suo et heredum suorum nomine sceptro nostro regali investivimus et investimus de omnibus supradictis adhibitis sollempnitatibus debitis et consuetis ipsumque, heredes et successores ipsius cum ducatus, principatibus, terris, dominiis et omnibus ac singulis bonis supradictis in nostram et sacri Romani imperii protectionem, tuicionem ac defensionem duximus assumendum. Promittentes et spondentes pro nobis et successoribus nostris . . imperatoribus et regibus Romanorum ipsos a cuiuslibet iniuriatoris seu offensoris violencia tueri et in ipsorum iuribus conservare. Nec non eundem Barnym ducem, heredes et successores ipsius, sacri imperii principes et vasallos, cum predictis . . ducatus, principatibus, terris et dominiis universis sacro Romano imperio, de cuius eciam corpore antiquitus extiterunt, reincorporamus, adiungimus et de regie potestatis plenitudine ex innata nobis elemencia reunimus, decernentes, quod supradictus dux, heredes et successores ipsius duces Stetyn(enses), Pomeranorum, Slavorum et Cassuborum, ut prefertur, ad nos et ad sacrum Romanum imperium et ad successores nostros in Romano regno vel imperio immediate pertineant et a nobis ac eisdem successoribus imperatoribus seu regibus Romanorum ducatus, principatus, terras, dominia et cetera supradicta in pheudum accipient nobisque et eisdem successoribus et ipsi imperio Romano prestabunt fidelitatis, obediencie, homagii et subiectionis debite iuramenta, ipsos nichilominus heredes et successores ipsorum duces nostris et imperii obsequiis reservantes, ut nostris et reipublice commodis procurandis et dispendiis removendis assistere debeant fideliter omni potencia qua poterunt et virtute. Nulli ergo penitus hominum liceat hanc nostre collacionis, tuicionis, reincorporacionis, adunicionis seu unicionis paginam infringere aut ei ausu temerario contraire. Si quis autem contrarium presumpserit attemptare, post indignacionem nostram penam mille librarum puri auri se incurrisse cognoscat, quarum medietatem fisco nostro imperiali, residuam vero partem iniuriam passorum usibus decernimus applicari. In cuius rei testimonium presentes litteras scribi et nostre maiestatis sigillo iussimus communiri.